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Departm€nt ol the lreasury
Intemal Revenue S6rvice

Request for Taxpayer
ldentification Number and Certiftcation

Ga lo www.its.govlFom yyg for insbuctions and the latest information.

re{ated to the of Form W-9, s6e

Giv6 form to the
requester. Do not
send to the lRS.

Before
1 Name of entitylndividual. An entry is required, (For a sole pfopraetor or disregafded entjty, €nt6l the owner's name on line 1, and gnt€r th€ busine6vdisrega.d€d

enliv's name on line 2.)

2 Busin€ss nam€r'disrsgarcted enlity nam€, il dif,erent from above.
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4 Exsnptions (cod€6 epply only to
certain entili€6, not individuals;
see inslructions on page 3):

Exempt payee code (if any)

Exemption from Foreign Account Tax
Crmpliance Acl (FATCA) reporting
code tf any)

(applies to accounts naintained
outside the United States.)

Requester's name and address (optiona0

7 List account numb€r(s)here (optionat)

Enter your TIN in the appropriate box. The TIN providod must match th€ nam€ giv6n on line 1 to avoid
backup withholding. For individuals, this is generally your social security number (SSN). However, for a
resident ali6n, sole proprietor, or disregarded entity, see the instructions for Part l, lat6r. For other
entities, it is your employer identification number (ElN). lf you do not have a numb€r, s€€ How to get a
I/N, later.

Note: lf the account is in more than one name, see th€ instructions for line 1. See also What Nalre and
Number To Give the Requester for guidelines on whose numbe. to enter.

Under penalties of perjury, I certify that:
1. The number shown on this form is my corect taxpayer identification number (or I am waiting for a number to be issued to mel; ano
2. I am not subject to backup withholding because (a) | am exompt from backup withholding, or (b) | have not been notified by the Intemal Revenue

Service (lRS) that I am subiect to backup withholding as a result of a failure to report all interest or divid€nds, or (c) the IBS has notified me that I am
no longer subi€ct to backup withholding; and

3. I am a U.S. citizen or other U.S. person (defined b€tow); and
4. The FATCA code(s) entered on this form (if any) indicating that I am exempt from FATCA reporting is correct.

Sign
Here

General Instructions
Section refercncos ar€ to the lnternal Rev€nue Code unless otherwise
noted.

Futurg developments. Forthe latest information about developments
related to Form W-9 and its instructions, such as legislation onacted
after they were published, go to www.irs.gov/FomV1,/9.

What's New
Line 3a has been modified to clarify how a disregarded entity completes
this line. An LLC that is a disregarded entity should check the
appropriate box for the tax classilication of its owner. Oth€Mise, it
should check the "LLC" box and enter its apprcpriate tax classification.

New line 3b has been added to this form. A flow-through entity is
requirod to complete this line to indjcate that it has dir€ct or indkect
foreign partners, owners, or ben€ticiaries when it provides the Form W-9
to another flow-through entity in which it has an ownership interest. This
change is intended to provide a tlow-through entity with information
regarding the status of its indirect foreign partners, owners, or
beneficiaries, so that it can satisfy any applicable reporting
requirements. For example, a partnership that has any indirect foreign
partners may be requir€d to complete Sch€dules K-2 and K-3. See the
Partnership Instructions for Schedules K-2 and K-3 (Form 106$.

Purpose of Form
An individual or entity (Form W-9 requester) who is required to fite an
information retum with the IRS is giving you this form because they

3a Ch€ck th€ apptopriale box for federal tax classification of ths entitv/individual whose name is entered on line 1 . Check
only one ot the folbwing seven boxes,

n Individuaysole proprietor ! C corporation ! S coporalion ! partnsrship ! trus!/estate

E LLC. Ente. the tax classification (C = C corpo€lion, S = S corporation, P = Partne.ship)
Nots Check lhe "LLC" box above and, in the entry space, enter the appropdate code (C, S, o, P) tor tne tax-
classiicatiorl of lhe LLC, unl€ss il is a disregarded 6ntity. A disregarded entity should anst6ad check th6 appropriate
box lor lhe lax classificalion of its owner,

E oth€r (s€e insrructions) Not for profit corporation exempt under 501 (c)(3)

3b lf on line 3a you cf€cked "Partnership" or "Trusvestate," or checked "LLC" and entered " P" as its tax classitication,
and you are providing this form lo a partn€rchip, trust, or ostate in which you have an ownership jnieresl, check
this box ifyou have any {oroign partners, owners, or bsneficiaries. See instructaons

5 Address {number, slreet, and apt, or suite no.). See insiructions.

6 City, state, and ZIP code
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